Dantur leges cambiales prouinciales atque ciuitatum, quae *clericos, studiosos, mulieres non-mercatorices, ciues non-mercatores, opifices, & rusticos - non negotiantes, minores*, qui nondum annum XXV. supergressi, & *Filios familias* a negotio cambiali excludunt. Quibus autem ius cambiandi prorsus *interdictum*, illorum cambia neque in alios transferri, neque hi in illos indossare queunt. RAVMBVRGER *Iustitia selecta Gent. Europaearum in Cambiis p. 109. Conf. Tübing. Vol. III. 251. n. 21. Vol. V. 59. n. 5.* Proinde illi, quibus litterarum *datio & acceptatio* denegatur, vel sub poena iis abstinentur, vel quorum etiam datae litterae cambiales vim *nudi chirographi* dumtaxat sustinent, a negotio cambiali abstinentur. Ord. Camb. VINARIENSIS §. 3. ita disponit: Immaßen denn von angeführten Personen (quibus ius cambiandi denegatum est) bey Vermeidung willkürlicher Strafe, gar keine Wechselbriefe ausgegeben, oder angenommen, sondern in Betracht derselben nur allein die sonst gewöhnliche Schuldverschreibungen ferner gebraucht werden sollen.

§. 17.

De iure cambiali GENVAE inter *Decisiones Genuenses* occurrit *Decisio 139. n. 9.* vbi de liberrimo eius exercitio hoc referatur:

EXERC. IVRIS CAMB. II. DE CONTRACTV CAMBIALI. 21

tur: *Genuae fere omnes ciues, siue nobiles, siue plebeios, siue diuites, siue pauperes, siue magistratum gerentes, siue priuatum vitam agentes, siue in dignitate constitutos, vt Doctores, siue alium quemque, ita, vt ad mulieres usque peruennerit, adeo negotiis cambiorum & mercium incumbere, vt unus quisque pecunias suas, quantaecunque illae fuerint, ne momento quidem temporis patiatur otiosas remanere, sed omnes indifferenter pro viribus & facultatibus negotia vel cambiorum vel mercium p[re]e manibus semper habere frequentissima, & valere consequentiam: Est Genuensis, ergo mercator.* Multi *Genuae* pecunias suas *campforibus* tradunt, vt ex earum negotiatione lucri partem ferant, vt hoc solent *viduae* & alii ad negotiations *minus habiles*, quantuis in hoc casu videatur hic contractus a parte eius, qui pecunias hac conditione *Campfori* concedit, in contractum *societatis* inire.

§. 18.

Indubium omnino est, eam personae debitoris ac creditoris cambialis intuitu contractus cambialis debere esse conditionem, vt principia Iuris ac obligationis in eam conueniant, neminemque ad cambia contrahenda admitti posse, quem leges prouinciae vel ciuitatis cambiales ab iis arcent; inde sequitur, *permissionem aut prohibitionem contractus cambialis ex legibus loci esse colligendam ac diiudicandam.* Generatim contenditur, *Principes, comites* aliosque viros illustres, *barones, nobiles,*^{*)} *doctores, aulicos* litteras cambiales dare, acceptare, indossare atque ex iis recte & cambialiter conuenire ac conueniri posse, id quod luculenter ac speciatim cognoscimus ex Ordinationibus cambialibus hic & illic publicatis aut receptis.